ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-XDCT      Gia Lai, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
việc triển khai thực hiện dự án
Khu công nghiệp Bình Nghi

                                         Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- UBND xã Tây Sơn, xã An Nhơn Tây.

Xét đề nghị của Ban Quản lý khu kinh tế tại Văn bản số 590/BQL-TNMT ngày

27/8/2025 về một số nội dung liên quan tình hình triển khai dự án Khu công nghiệp
Bình Nghi; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường khẩn trương rà soát, hướng dẫn cụ thể
nội dung, quy trình thực hiện thủ tục đăng ký thu hồi khoáng sản đảm bảo theo quy

định; hoàn thành trước ngày 15/9/2025.
2. Cục Thuế tỉnh chủ trì, hướng dẫn cụ thể việc thực hiện nghĩa vụ tài chính

liên quan đến khoáng sản để thực hiện đảm bảo theo quy định; hoàn thành trước
ngày 15/9/2025.

3. UBND xã Tây Sơn, xã An Nhơn Tây chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp
và Môi trường khẩn trương rà soát, thực hiện hồ sơ, thủ tục bổ sung diện tích đất dự
án vào quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 – 2030 và kế hoạch sử dụng đất cấp xã
năm 2025 theo quy định.

4. Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn Nhà đầu tư
triển khai thực hiện dự án đảm bảo tuân thủ đúng các quy định pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Các Sở TC, XD, CT;
- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X1.

Nguyễn Tự Công Hoàng

2939 04